
GMINA ŁOMŻA

Gminna Wigilia

- Spotykamy się, na kilkanaście dni przed Wigilią Bożego Narodzenia, aby wspólnie podzielić
się opłatkiem, złożyć sobie serdeczne życzenia i na chwilę zatrzymać się w codziennym biegu
– mówił Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża podczas spotkania wigilijnego gminnych radnych,
sołtysów, pracowników Urzędu Gminy i jednostek podległych oraz zaproszonych gości.
Spotkanie stało się okazją do integracji środowiska lokalnego, podsumowań 2025 r. oraz
podziękowań dla osób na co dzień zaangażowanych w życie Gminy Łomża i regionu.

Tegoroczne spotkanie odbyło się w Restauracji „Swojskie Jadło” w Łomży. Wśród licznie
przybyłych gości na zaproszenie Wójta Piotra Kłysa i przewodniczący Rady Gminy Łomża Arkadiusz
Józef Dmochowski, znaleźli się między innymi ks. biskup Janusz Stepnowski, Ordynariusz Łomżyński i
ks. bp. Tadeusz Bronakowski, biskup pomocniczy Diecezji Łomżyńskiej, parlamentarzyści: Bogumiła
Olbryś i Jarosław Zieliński oraz Marlena Siok, dyrektor biura Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stefana
Krajewskiego, przedstawiciel europosła Macieja Wąsika. Swoją obecnością uroczystość uświetnili także
przedstawiciele lokalnych instytucji, w tym dyrektor OKE Agnieszka Muzyk, radny powiatowy Tomasz
Chojnowski, a także reprezentanci służb mundurowych i leśnych, jak brygadier Arkadiusz Obrycki,
podpułkownik Mariusz Sakowski czy Nadleśniczy Dariusz Godlewski.

W swoim wystąpieniu Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys zwrócił uwagę na niezwykły wymiar
zbliżających się dni. Podkreślał, że choć Wigilia jest wydarzeniem cyklicznym, to za każdym razem
niesie ze sobą unikalny ładunek emocjonalny. Mówił o cieple, wzruszeniach i specyficznym rytmie
przygotowań, który buduje rodzinną i religijną tożsamość mieszkańców.

Znaczną część swojego wystąpienia Piotr Kłys poświęcił podsumowaniu ostatnich dwunastu
miesięcy, które określił mianem czasu wyzwań i wymiernych sukcesów. Wójt zaakcentował, że
dynamiczna działalność społeczna i gospodarcza gminy została dostrzeżona na szczeblu wojewódzkim,
czego dowodem jest odebrana w Urzędzie Wojewódzkim nagroda Lidera Powiatu Łomżyńskiego.
Gospodarz gminy wskazywał na twarde dane świadczące o rozwoju, takie jak rosnąca liczba
mieszkańców czy tysiące wniosków o warunki zabudowy.

- Rok 2025 jest przełomowy, gdyż dochody budżetu po raz pierwszy w historii przekroczyły
barierę 100 milionów złotych. Jeszcze bardziej imponująco przedstawiają się wydatki inwestycyjne,
które osiągnęły poziom 55 milionów złotych. To wynik ponad dwukrotnie wyższy niż w roku
poprzednim, który również uchodził za rekordowy – wskazywał wójt wymieniając kilka ważniejszych
inwestycji. To m.in. zakończenie modernizacji trzech stacji uzdatniania wody, co dostosowało
infrastrukturę do wymogów XXI wieku i zapewniło bezpieczeństwo dostaw wody, budowy  nowych dróg
między innymi w Starych Kupiskach, Starej Łomży przy Szosie, Pniewie oraz w Nowych Wyrzykach.
Wójt wskazywał na wiele inwestycji w oświatę i sport - nowoczesne hale sportowe w Podgórzu i
Pniewie oraz remontując placówki edukacyjne w Podgórzu i Wygodzie, adaptacji biblioteki na potrzeby
przedszkola w Starych Kupiskach i rozbudowa szkoły w Konarzycach. Piotr Kłys wspomniał również o
trwającego remontu budynku urzędu gminy. Podkreślił, że inwestycja ta nie służy jedynie poprawie
warunków pracy urzędników, ale przede wszystkim ma na celu podniesienie jakości obsługi
mieszkańców, którzy są głównymi beneficjentami działań samorządu.

- Realizacja tak ambitnych zamierzeń wymagała lat żelaznej konsekwencji, determinacji oraz
umiejętności sprawnego pozyskiwania funduszy zewnętrznych. Tych osiągnięć nie byłoby bez wsparcia
przyjaciół spoza gminy oraz oddanego zespołu pracowników – podkreślił wójt. - Mimo różnych kolei
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losu pozostajemy we wspólnocie Gminy Łomża, tworząc zgrany i profesjonalny zespół będący jego siłą
napędową.

Obecni na uroczystości goście przekazywali liczne wyrazy uznania kierowane pod adresem Wójta
i władz gminy za dokonania mijającego roku. Podkreślali imponujący rozmach inwestycyjny samorządu
Gminy Łomża i dobrze widoczne zmiany w infrastrukturze oraz komforcie życia mieszkańców.

Szczególnie ciepłe słowa popłynęły ze strony środowisk współpracujących z gminą na innych
płaszczyznach. Ppłk Mariusz Sakowski, dowódca 13. Batalionu Lekkiej Piechoty, serdecznie dziękował
za wzorową współpracę na linii samorząd-wojsko. - Motto Wojsk Obrony Terytorialnej to zawsze
gotowi, zawsze blisko i w Gminie Łomża to czuć. Zawsze jest zielone światło i za to dziękuję – dodał
dowódca.

Z kolei Agnieszka Muzyk, dyrektor Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży, zwróciła uwagę
na wyjątkowe podejście władz gminy do edukacji. W swojej wypowiedzi zaznaczyła, że wójt wraz ze
swoim zastępcą należą do nielicznego grona samorządowców, którzy w tak dużym zależy na wynikach
egzaminów ósmoklasistów. Dyrektor podkreśliła, że włodarze nie tylko wnikliwie analizują osiągnięcia
uczniów, ale też aktywnie szukają rozwiązań, które realnie podnoszą jakość nauczania w gminnych
szkołach.

Spotkanie zakończyło się życzeniami, aby atmosfera wzajemnego zrozumienia i życzliwości
towarzyszyła wszystkim zebranym nie tylko przy świątecznym stole, ale również w nadchodzącym roku,
dając energię do dalszej pracy na rzecz rozwoju regionu. Nie zabrakło najważniejszego elementu
polskiej tradycji – dzielenia się opłatkiem, któremu towarzyszyły serdeczne życzenia. Uroczystość
uświetnił koncert kolęd, który wprowadził wszystkich zgromadzonych w nastrój zbliżających się Świąt
Bożego Narodzenia.
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